[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район
АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	16
	»
	марта
	20
	21
	г.

	№
	450

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений в постановление
администрации Октябрьского района от 21.12.2018 № 2906
 В соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 25.12.2020 № 616-п «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры»:
1. Внести изменения в приложение № 1 к постановлению администрации Октябрьского района от 21.12.2018 № 2906 «О порядке предоставления в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Октябрьский район, порядке согласования предоставления в аренду имущества, закреплённого за муниципальными учреждениями Октябрьского района на праве оперативного управления»:
1.1. Пункт 2.7.5 изложить в следующей редакции:
«2.7.5. Наличие фактов представления заявителем недостоверных и (или) неполных сведений или не всех документов, указанных в пункте 2.3. Порядка.».
1.2. Изложить таблицу «Коэффициент корректировки» раздела III в следующей редакции:
«Таблица «Коэффициент корректировки»
	№
п/п
	Коэффициент, корректирующий размер (начальный размер) арендной платы за имущество, передаваемое в аренду
	Значение коэффициента корректировки (Ккор)

	1.
	 Субъектам малого и среднего предпринимательства
	0,5

	2.
	 Физическим лицам, применяющим специальный налоговый   режим «Налог на профессиональные доходы»
	0,5

	3.
	Субъектам креативных индустрий (юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям)
	0,5

	4.
	Субъектам малого и среднего предпринимательства, признанным социальными предприятиями
	0,1

».
2. Установить, что коэффициент корректировки размера арендной платы, предусмотренный настоящим постановлением, применяется к действующим договорам аренды при заключении их на новый срок.
3. Опубликовать постановление на официальном сетевом издании «октвести.ру»                 и разместить на официальном веб-сайте Октябрьского района.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Октябрьского района по вопросам муниципальной собственности, недропользования, председателя Комитета по управлению муниципальной собственностью администрации Октябрьского района Хомицкого В.М.
Глава Октябрьского района

                            А.П. Куташова